
 
 

Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 400-1165/19-V 
Датум: 9. септембар 2019. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 

Градско веће, на основу члана 2. тачка 6. Одлуке о Градском већу 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст и 12/19), члана 49. 
Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', брoj 17/19), 
члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др.закон, 
103/15,99/16,113/17,95/18 и 31/19) и члана 31. Одлуке о буџету града Крагујевца за 
2019. годину (''Службени лист града Крагујевца'', бр.32/18 и 20/19), на седници 
одржаној дана 9. септембра 2019. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одобравању употребе средстава  текуће буџетске резерве 

 
 

 
 I Одобрава се употреба средстава текуће буџетске резерве, Градској управи 

за инвестиције у  износу од 8.267.000,00 динара, у складу са Одлуком о буџету 
града Крагујевца за 2019. годину,  на основу решења Градоначелника и распоређује 
се у корист: 
 
 Раздела 10 – Градска управа за инвестиције, Програм 3 – Локални економски 
развој,  Програмска активност  0001 -  унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента, Функција 620 –развој заједнице, број апропријације 144, економска 
класификација 451 – субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама.  

     
II За реализацију овог решења задужују се Градска управа за инвестиције и 

Градска управа за финансије. 
                                            
                                                        
                                                           О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 2. тачка 6. 
Одлуке о Градском већу ("Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 
текст и 12/19), којим је прописано да Градско веће одлучује о употреби средстава 



текуће и сталне буџетске резерве, члану 49. Пословника о раду Градског већа 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 17/19), којим је прописано да Градско веће 
у вршењу послова из своје надлежности доноси решења, закључке, наредбе, 
упутства, пословник, препоруке, планове, програме и друга акта и даје мишљења, у  
члану 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др.закони, 
103/15,99/16,113/17 ,95/18 и 31/19) и члану 31. Одлуке о  буџету  града Крагујевца за 
2019. годину (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 32/18 и 20/19)  којима је 
прописано да се средства текуће буџетске резерве користе за непланиране сврхе 
за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које су у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне и да  на основу одлуке Градског већа којом се 
опредељује коришћење средстава на терет текуће буџетске резерве,  решење о 
коришћењу текуће буџетске резерве доноси Градоначелник.  

у 
Јавног предузећа ''Путеви'' Крагујевац и АД ''Инфраструктуре железнице Србије'' .  

 

 средства на терет текуће буџетске резерве број      
05-2450 од 07.08.2019. године.  

 

                                                                                              ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                            Радомир Николић 

 
Разлог за доношење овог решења је неопходност увећања средстава на 

наведеној апропријацији, а ради  обезбеђења средстава за  закључење Уговора о 
одржавању путних прелаза на локалним и некатегорисаним путевима, измеђ

Јавно предузеће ''Путеви'' Крагујевац упутило је Градској управи за 
инвестиције захтев за додатна

 
 
 

  
 


